que a Câmara de Vereadores do Município de Meridiano, em sessão ordinária realizada
em 19 de maio de 2025 aprovou e ele nos termos do inciso III do Art. 65 da Lei Orgânica do Município,
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica reajustado para o valor de R$ 5.799,57 (cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e
cinquenta e sete centavos) os recursos financeiros de que trata o art. 2º da Lei nº 1581, de 23 de maio de
2024, a serem repassados mensalmente a partir do mês de janeiro de 2025, à entidade assistencial Parque
Residencial São Vicente de Paulo de Fernandópolis/SP, necessários a fazer respaldo com as despesas de